
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

  Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 8585/ZP/2012 – Tm   04.07.2012 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Zpopelňovací zařízení 

živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat Vršce“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Zpopelňovací zařízení 

živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat Vršce“ byl podroben zjišťovacímu 

řízení. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Vršce a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Jičín a Městský úřad Kopidlno, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Tomášková, 

tel. 495 817 426. 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat instalované 

v areálu chovu prasat Vršce“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  

Zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat Vršce 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

V areálu chovu prasat bude instalováno zpopelňovacího zařízení „Volkan 500“: 

o Objem komory: 1,20 m
3
 - 1,9 m délka x 0,9 m šířka x 0,7 m výška 

o Kapacita jednoho cyklu: 400 – 500 kg 

o Naskladňování materiálu: čelní 

o Vnější rozměry: 2,6 m délka x 1,75 m šířka x 2,1 m výška 

o Spotřeba paliv: zemní plyn 7-9 Nm
3
/hod, nafta 6-8 l/hod, propan 6-8 l/hod 

Maximální kapacita zařízení – 50 kg živočišných tkání za hodinu, jedná se o diskontinuální 

provoz, reálně nelze dosáhnout 100 % využití zařízení v čase. 

Předpokládaná využitá kapacita na jedno zařízení: 

o Maximální využití denní kapacity – až 500 kg/den 

o Maximální kapacita zařízení – 182,5 t živočišných tkání za rok 

o Předpokládané využití kapacity dle dlouhodobých statistik je cca 120 t/rok 

 

Zpracovávané látky – uhynulá prasata, lůžka z porodů z chovu na farmě.  

 

Charakter záměru:  

Jedná se o instalaci zpopelňovacího zařízení živočišných tkání zvířat Volkan 500 Animal 

Incinerator. Typová řada spalovacích pecí firmy WASTE SPECTRUM je konstruována tak, 

aby plně odpovídala požadavkům směrnic EU na spalování odpadů živočišného původu 

v kategorii nízkokapacitních pecí. Jako nízko kapacitní se označují spalovací pece s kapacitou 

spalování do 50 kg/hod.  

Zařízení bude umístěno na betonovou desku tloušťky 10 cm s jednoduchou konstrukcí 

zastřešení na ochranu proti povětrnostním vlivům jak vlastního zařízení, tak i manipulačního 

prostoru před ním. V tomto případě bude zařízení umístěno na nově zbudované betonové 

desce vedle kafilerního boxu. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Vršce 

Katastrální území: Vršce 
 

 



3 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení stavby: 2012.  

Předpokládaný termín ukončení stavby: 2012. 

 

Oznamovatel:  

MAVE Jičín, a.s., Lháň 21, 507 13 Radim 

 

 

Závěr: 

Záměr „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat 

Vršce“ naplňuje bod 10.2 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 

zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle 

zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zpopelňovací 

zařízení živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat Vršce“ nebude 

posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených správních úřadů ani veřejnosti 

vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

K předloženému oznámení se jako dotčený územní samosprávný celek vyjádřila obec 

Vršce.    

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 14.06.2012, 

- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, ze dne  

  11.06.2012, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 15.06.2012, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  ze dne 11.06.2012, 

- Obec Vršce, ze dne 25.06.2012. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí, nemá z hlediska orgánu 

ochrany ovzduší, orgánu veřejného správy v oblasti odpadového hospodářství, orgánu 

ochrany přírody, ochrany zemědělského půdního fondu a z hlediska ochrany vod ve svém 

vyjádření ze dne 14.06.2012 (č.j.: 8585/ZP/2012 - Tm, ev.č.: 57390/2012/KHK) k oznámení 

záměru žádné připomínky. Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, krajský úřad ve svém vyjádření 

konstatuje, že oznamovatel je povinen podat žádost o změnu integrovaného povolení. 

 

 

 

 



4 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 11.06.2012 (č.j.: S-KHSHK 13781/2012/2/HOK.HK/Hr) uvádí, že záměr byl 

posouzen ze všech možných zdravotních rizik pro obyvatelstvo a nepožaduje, aby záměr byl 

dále posuzován podle zákona.  

 

 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj ve svém 

vyjádření ze dne 11.06.2012 (č.j.: SVS/4603/2012-KVSH) nepožaduje záměr dále posuzovat 

podle zákona. Ve svém vyjádření pouze upozorňuje, že oznamovatel musí před zahájení 

provozu zařízení požádat místně příslušnou Krajskou veterinární správu Státní veterinární 

správy o schválení a registraci zařízení. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení integrace ve svém 

stanovisku ze dne 15.06.2012 (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1208071.001/12/KDR) pouze konstatuje, 

že před realizací záměru je nutné provést změnu integrovaného povolení. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší (dále jen 

„ČIŽP - ochrana ovzduší“) ve svém stanovisku ze dne 15.06.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1208071.001/12/KDR) uvádí následující připomínky:  

1) V rámci řízení o umístění a povolení stavby zdroje znečišťování ovzduší doložit 

prohlášení o shodě a prokázat schopnost plnit emisní limity podle platné legislativy 

v ochraně ovzduší. 

2) V navazujícím řízení podle §17 zákona o ovzduší předložit odborný posudek v souladu 

s platnou legislativou. 

3) ČIŽP - ochrana ovzduší upozorňuje, že součástí zařízení musí být nainstalován 

software na archivaci dat o provozu zařízení. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Výše 

uvedené připomínky oddělení ochrany ovzduší nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí, ale do navazujících správních řízení, zejména řízení z hlediska ochrany 

ovzduší.  

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení odpadového hospodářství 

(dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“) ve svém stanovisku ze dne 15.06.2012 

(č.j.: ČIŽP/45/IPP/1208071.001/12/KDR) uvádí následující připomínku: v dalším stupni 

projektové dokumentace zařadit odpad, vznikající z provozu zařízení, který je v oznámení 

uveden jako nejvýznamnější tj. popel, podle vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví 

Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 

(Katalog odpadů). 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující:  

ČIŽP – odpadové hospodářství nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Výše 

uvedená připomínka na zařazení odpadu podle katalogu odpadů není směřována do procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí. K připomínce bude přihlédnutu v navazujících, 

správních řízení. 

 

 

 



5 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany přírody a ochrany 

lesa ve stanovisku ze dne 15.06.2012 (č.j.: ČIŽP/45/IPP/1208071.001/12/KDR) nemají 

k předloženému oznámení záměru žádné připomínky. Oddělení ochrany vod nemá 

za předpokladu splnění navržených opatření z hlediska ochrany vod k předloženému záměru 

žádné připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP, OI Hradec Králové uvádí následující:  

ČIŽP, OI Hradec Králové nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Jednotlivé připomínky a požadavky budou řešeny v navazujících řízení podle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

Obec Vršce ve svém stanovisku ze dne 25.6.2012 uvádí následující: Cit.: „Zastupitelstvo obce 

Vršce je názoru, že dopad vlivů na životní prostředí musí být řešen komplexně, 

tj. s posouzením všech znečišťujících látek souvisejících se chovem prasat, tzn. současný stav 

společně s výše uvedeným záměrem investora.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření obce Vršce uvádí následující:  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, včetně 

jejich velikosti a významnosti jsou hodnoceny v příslušné kapitole oznámení záměru. 

V oznámení jsou hodnoceny vlivy na ovzduší a klima, hluk a vibrace, vlivy na povrchové 

a podzemní vody, vlivy na půdu, vlivy na horninové prostředí, vlivy na faunu, flóru 

a ekosystémy, vlivy na krajinu, vlivy na hmotný majetek a kulturní památky, vlivy 

na infrastrukturu a funkční využití území. Vybudování zpopelňovacího zařízení bude umístěno 

ve stávajícím areálu chovu prasat, kde bude přímo navazovat na provozovanou zemědělskou 

činnost.  

Realizací záměru bude v dotčeném území nejvíce ovlivněno ovzduší. Vlivy záměru, na imisní 

situaci v dotčeném území, jsou hodnoceny v přiložené rozptylové studii zpracované v květnu 

2012 Ing. Martinem Vraným (autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií). 

Rozptylová studie uvádí srovnání imisních příspěvků posuzovaných látek (oxid siřičitý, oxid 

dusičitý, oxidy dusíku, oxid uhelnatý, organické látky, tuhé znečišťující látky, kyselina 

chlorovodíková, kyselina fluorovodíková, možný zápach po instalaci zařízení) k celkovému 

imisnímu pozadí v dotčeném území. Rozptylová studie vycházela z údajů o kapacitě živočišné 

výroby, jejímž provozem se produkují zejména pachové látky, amoniak a dále z instalovaných 

zdrojů znečišťování ovzduší v areálu. Ze záměru rozptylové studie je patrné, že realizací 

záměru nedojde k ovlivnění imisních limitů v blízkém okolí a změna imisní situace v dotčeném 

území nebude u nejbližší obytné zástavby zaznamenatelná lidskými receptory.  

Krajský úřad konstatuje, že vlivy záměru na životní prostředí byly posouzeny ze všech 

podstatných hledisek a považuje jejich vyhodnocení za dostatečné. 

V kontextu výše uvedeného se krajský úřad ztotožnil s názorem zpracovatele rozptylové studie, 

se závěrem předloženého oznámení zpracovaného Ing. Miroslavem Vraným (autorizovaná 

osoba pro posuzování vlivů na životní prostředí – osvědčení č.j.: 15650/4136/OEP/92), 

a to i s ohledem na obdržená vyjádření správních úřadů. 
 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 



6 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat instalované v areálu chovu prasat 

Vršce“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, 

a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

    V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 8585/ZP/2012 - Tm 

 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Obec Vršce, Vršce 91, 507 33 Vršce  

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Vršce, Vršce 91, 507 33 Vršce 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

5) Městský úřad Kopidlno, náměstí Hilmarovo 13, 507 32 Kopidlno 

6) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

MAVE Jičín, a.s., Lháň 21, 507 13 Radim  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


